
SMLOUVA  

O  POSKYTNUTÍ  ÚČELOVÉ  DOTACE 
K  ČÁSTEČNÉ ÚHRADĚ  BĚŽNÝCH  VÝDAJŮ  SOUVISEJÍCÍCH  

S  VÝKONEM  SOCIÁLNĚ –  PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ

 
 Smluvní strany

Město Hořice
se sídlem: nám. Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice
IČ: 00271560 
Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zastoupené: Alešem Svobodou,  starostou města Hořice    
(dále jen „město“)

a

Centrum sociální pomoci a služeb o.p.s.
se sídlem: Souběžná 1746, 500 12  Hradec Králové 
IČ: 25999044
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Zastoupené:  Danou Hynkovou, ředitelkou společnosti 
(dále jen „příjemce“)

uzavřely v souladu s ustanovením § 1724 zákona č.  89/2012 Sb.,  občanského zákoníku,  tuto 
smlouvu  o  poskytnutí  účelové  dotace  na  částečnou  úhradu  běžných  výdajů  souvisejících 
s poskytováním sociálně – právní ochrany dětí (dále jen „smlouva“):

I.
 Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace dle § 9, odst. 1, písm. c)  zákona  
č.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších 
předpisů,  (dále  jen „dotace“)  k financování  běžných výdajů souvisejících  s poskytováním 
odborných poradenských a mediačních služeb pro rodiče s dětmi a pro jiné osoby odpovědné 
za výchovu dítěte dle § 11 odst. 1 písm. a), b) a d) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.

2. Dotace se poskytuje na základě žádosti příjemce. Město deklaruje, že při poskytování dotace 
postupuje  v souladu  s Metodikou  pro  poskytování  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím 
s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí.  

1



II. 
Výše a čerpání dotace

1. Celková výše dotace činí  80.000 Kč  (slovy: Osmdesáttisíckorunčeských).
2. Dotace  smí  být  použita  pouze  na  krytí  provozních  a  mzdových  nákladů  v  souladu  s 

Metodikou  pro poskytování dotací ze státního rozpočtu obcím s rozšířenou působností na 
výkon agendy sociálně-právní ochrany dětí.

3. Dotace smí být použita na krytí  nákladů vzniklých a účtovaných v období od 1. 1. 2019  
do 31. 12. 2019.

III.
 Povinnosti příjemce

1. Příjemce je povinen použít poskytnuté prostředky pouze na úhradu nákladů souvisejících  
s realizací činností uvedených v čl. I, odst. 1  a v souladu s účelovým určením uvedeným 
v čl. II.

2. Příjemce se zavazuje:
a) Poskytovat  odborné  poradenské  a  mediační  služby  pro  rodiče  s dětmi  a  pro  jiné  osoby 

odpovědné za výchovu dítěte správního obvodu obce s rozšířenou působností města Hořice  a 
dále klientům v přímé součinnosti s výkonem sociálně-právní ochrany, sociálním odborem 
Městského úřadu Hořice (na základě zakázky). 

b) Podávat  zprávy  sociálnímu  odboru  Městského  úřadu  Hořice,  o  klientech,  kterým  byla 
poskytnuta služba na základě doporučení, žádosti nebo nařízení Odboru  zdravotní a sociální 
péče, Městského úřadu Hořice. 

c) Řádně a ve smluveném termínu předložit  městu zprávu o využívání služeb a vyúčtování.

3. Příjemce je povinen poskytovat sociálně – právní ochranu dětí v souladu s rozhodnutím o 
pověření  k výkonu  sociálně  –  právní  ochrany  dětí  vydaným  Krajským  úřadem 
Královéhradeckého kraje a dle zákona 359/1999 Sb., o sociálně – právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů.

4. Příjemce bude neprodleně,  nejpozději však do 8 dnů, informovat odbor o všech změnách 
týkajících se identifikace příjemce, realizace činnosti a čerpání dotace.

5. Příjemce odpovídá za hospodárné využití poskytnuté dotace. 

6. Příjemce  je  povinen  vrátit  na  účet  města  dotaci  nebo  její  poměrnou  část  v následujících 
případech:

a) při jejím nevyčerpání,
b) při odebrání pověření k výkonu sociálně – právní ochrany dětí,
c) při neplnění povinností uvedených v čl. III, odst. 1 – 5  této smlouvy.

IV. 
Povinnosti města

Město se zavazuje k převedení dotace na účet příjemce nejpozději do  31.3.20198

 

2



V.
 Závěrečná zpráva, vyúčtování

1. Příjemce  je  povinen  předložit  zprávu  o  využívání  služeb  a  vyúčtování  nejpozději
do 31.12. 2019. Nevyčerpané prostředky do 31. prosince 2019 je příjemce povinen převést na 
účet města nejpozději do 15. ledna 2020.

2. Příjemce doloží vyúčtování dotace výpisem z účetní evidence.
3. Město posoudí vyúčtování a vyzve příjemce, aby vrátil dotaci nebo poměrnou část dotace, 

jestliže  příjemce použil  část  dotace  na  jiný  účel  než  na  účel  uvedený  v čl.  I,  odst.1  a 
v čl. II,  odst. 2 této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit požadovanou částku nejpozději do 
30 dnů ode dne doručení této výzvy. Město může požadovat po příjemci, aby k vyúčtování 
doložil další doklady nebo poskytl vysvětlení.

VI.
 Odstoupení od smlouvy

1. Město je oprávněno odstoupit od smlouvy i před jejím řádným ukončením pokud příjemce 
porušuje  povinnosti  stanovené  v čl.  III  této  smlouvy,  nebo  pokud  nepředloží  zprávu  o 
využívání služeb a  vyúčtování ani v dodatečně stanoveném termínu v souladu s čl. V.

2. Příjemce  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy  pokud  město  nepřevede  prostředky  dotace  
ve sjednané výši a termínu na účet příjemce.

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně.
4. V případě odstoupení od smlouvy je příjemce povinen vrátit prostředky dotace na účet města 

nejpozději do 30 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy. 

 

VII.
 Závěrečná ustanovení

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy sídla a výše poskytnuté dotace a to 
jednak v běžných médiích a jednak ve veřejně přístupných databázích.

2. Tato  smlouva  nabývá  účinnosti  okamžikem  podpisu  obou  stran  a  její  účinnost  končí 
okamžikem řádného vyúčtování dotace, popř. jejím vrácením.

3. Změnu této smlouvy lze provést pouze písemně a to formou číslovaných dodatků.
4. Tato smlouva se řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve  znění 
pozdějších předpisů. V ostatních případech se použijí ustanovení občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení.

6. Strany si smlouvu přečetly, souhlasí s ní, což stvrzují svými podpisy.

V Hořicích dne 9.1.2019

          ................................................. ..................................................
                           město               příjemce

3


